REQUERIMENTO N.º 1295/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
2) Após o recebimento da Indicação supracitada, a Municipalidade executou alguma obra a fim de melhorar o fluxo de veículos na Rua José Artem?

3) Em caso de resposta afirmativa, qual(is) obra(s) foi(foram) realizada(s)?
4) Há projeto para a pavimentação asfáltica da Rua José Artem?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção a pedido de munícipes moradores da Rua José Artem, no Jardim São Bento do Recreio, que se queixam dos buracos, dos desníveis, dos pedregulhos e do lamaçal – em dias chuvosos, e da poeira – em períodos de estiagem, nas ruas do bairro.
Valinhos, 20 de maio de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB